
ZARZĄDZENIE NR 10/2022 
WÓJTA GMINY IŁAWA 

z dnia 10 stycznia 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie zmiany rodzaju miejscowości 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U z 
2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (jednolity tekst: Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), §2 uchwały Nr 
XLIII/415/2014 Rady Gminy Iława z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami gminy zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne: w sprawie zmiany rodzaju miejscowości 
z mieszkańcami miejscowości: 

1) Borek, Franciszkowo Dolne, Pikus - ustalonych jako część wsi Franciszkowo; 

2) Kozianka - ustalonej jako przysiółek osady Dziarnówko; 

3) Dąbrowa – ustalonej jako część wsi Gromoty; 

4) Skarszewo – ustalonej jako część wsi Gulb; 

5) Julin, Lowizowo – ustalonych jako część wsi Kałduny; 

6) Laseczno Małe – ustalonej jako część wsi Laseczno; 

7) Praszki – ustalonej jako część wsi Makowo; 

8) Przejazd, Urwisko  – ustalonych jako część wsi Mątyki 

9) Rodzone – ustalonej jako przysiółek wsi Smolniki; 

10) Jażdżówki, Jezierzyce – ustalonych jako część wsi Tynwałd; 

11) Kwiry, Windyki – ustalonych jako część wsi Wola Kamieńska. 

2. Celem konsultacji jest zebranie opinii mieszkańców wymienionych w ust. 1 na temat zmiany urzędowego 
rodzaju miejscowości wymienionych w ust. 1. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadzone będą w terminie od dnia 11 stycznia 2022 roku do dnia 28 stycznia 
2022 roku. 

2. Konsultacje przeprowadzone będą poprzez: 

1) Zbieranie wypełnionych formularzy ankietowych stanowiących załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

2) Za pośrednictwem ankiety on-line dostępnej na stronie konsultacje.gmina-ilawa.pl. 

§ 3. 1. Informacje oraz formularz ankietowy dot. konsultacji społecznych dostępne są na stronie 
konsultacje.gmina-ilawa.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Iława (bip.gmina-ilawa.pl) 
w zakładce „Tablica ogłoszeń”. 

2. Zgłaszanie uwag, opinii następuje poprzez wypełnienie formularza stanowiącego załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia lub wypełnienie ankiety on-line dostępnej na stronie konsultacje.gmina-ilawa.pl. 

3. W przypadku udziału w konsultacjach za pomocą formularza stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia, wypełniony formularz należy dostarczyć w terminie określonym w §2 ust. 1 niniejszego zarządzenia: 

1) listownie lub osobiście na adres: Urząd Gminy w Iławie, ul. Gen. Wł. Andersa 2A, 14-200 Iława; 

2) elektronicznie na adres e-mail: gmina@gmina-ilawa.pl. 

§ 4. Jako jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji wskazuję Urząd Gminy 
w Iławie. 

Id: 576B808B-A514-44EC-BBC3-18C6B09B26A6. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie oraz wyniki konsultacji zostaną podane do wiadomości na stronie internetowej Gminy 
Iława (gmina-ilawa.pl), w Biuletynie Informacji Publicznej - bip.gmina-ilawa.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt 
 
 

mgr inż. Krzysztof Harmaciński 

 

Id: 576B808B-A514-44EC-BBC3-18C6B09B26A6. Podpisany Strona 2



Załącznik do Zarządzenia Nr 10/2022 

Wójta Gminy Iława 

                                                                                  z dnia 10 stycznia 2022 r. 

ANKIETA 

dot. zmiany rodzaju miejscowości na terenie Gminy Iława 

 

1. Informacje o osobie uczestniczącej w badaniu ankietowym 

 

IMIĘ I NAZWISKO  

ADRES  

NR TELEFONU  

 

 

2. Proszę zaznaczyć, w której z wymienionych miejscowości Pan/Pani mieszka (zaznacz X): 
 

 

 LOWIZOWO 

 PIKUS 

 PRASZKI 

 PRZEJAZD 

 RODZONE 

 SKARSZEWO 

 URWISKO 

 WINDYKI 

 

 

3. Czy wyraża Pan/Pani zgodę na zmianę rodzaju zamieszkiwanej przez Pana/Panią miejscowości z części 

wsi na samodzielną miejscowość typu wieś/osada? Zmiana ta spowoduje, że w zamieszkiwanej przez 

Pana/Panią miejscowości będzie można nadal nadawać numery dla nowopowstałych budynków. Zmiana ta 

nie powoduje zmiany w nazwie miejscowości.(zaznacz X)  

 

 TAK   NIE 

             

 

                               

    

Wypełniony formularz prosimy przesłać pocztą elektroniczną na adres:  

gmina@gmina-ilawa.pl lub dostarczyć osobiście bądź listownie na adres Urzędu Gminy w Iławie 

ul. Gen. Wł. Andersa 2A, 14-200 Iława do 28 stycznia 2022r. 

 

 BOREK 

 DĄBROWA 

 FRANCISZKOWO DOLNE 

 JAŻDŻÓWKI 

 JEZIERZYCE 

 JULIN 

 KOZIANKA 

 KWIRY 

 LASECZNO MAŁE 

Id: 576B808B-A514-44EC-BBC3-18C6B09B26A6. Podpisany Strona 1



Klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowych na podstawie  obowiązku 

prawnego ciążącego na administratorze 

 

1) Zgodnie z Artykułem 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), zwanym dalej w skrócie 

RODO, informuję, że Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Iława, reprezentowana 

przez Wójta Gminy Iława, adres: ul. Gen. Wł. Andersa 2A, 14-200 Iława, tel. (89) 649 24 18, 

email: gmina@gmina-ilawa.pl. 

2) Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych: Grupa Prawna TOGATUS Sp. z o.o. ul. Warmińska 7/5, 10-544 

Olsztyn, tel. 89.527-71-04, mail: rodo@gptogatus.pl 

3) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu w celu rozpatrzenia zgłoszonych konsultacji 

społecznych. 

4) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą tylko na podstawie przepisów prawa. 

5) Dane Pani/Pana mogą być udostępniane przez Gminę Iława podmiotom upoważnionym do uzyskania 

informacji na podstawie przepisów prawa. 

6) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 

7) Podane przez Panią/Pana dane osobowe będą przechowywane w archiwum zakładowym przez 25 lat, a 

następnie mogą być przekazane do Archiwum Państwowego celem dalszego przechowywania. 

8) Posiada Pani/Pana prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, 

ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do 

cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania. 

9) Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna 

Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy przywołanego 

na wstępie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

10) Bez podania danych osobowych nie będzie możliwości realizacji Pana/Pani wniosku. 

11)  Źródłem pochodzenia Pani/Pana danych osobowych jest ankieta dot. zmiany rodzaju miejscowości. 

12)  Dane udostępnione przez Panią/Pana nie będą podlegały profilowaniu. Pani/Pana dane nie będą 

przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie profilowania. 

 

 

 

…………………………………………………….. 

                                                                                                         (czytelny podpis) 

Id: 576B808B-A514-44EC-BBC3-18C6B09B26A6. Podpisany Strona 2

mailto:gmina@gmina-ilawa.pl
mailto:rodo@gptogatus.pl


 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z „Wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części” niżej wymienione  miejscowości w 

gminie Iława zostały przypisane rodzajowo jako „część” innej miejscowości: 

L.p. NAZWA 
RODZAJ (część 
miejscowości) 

1 Borek część wsi Franciszkowo 
2 Dąbrowa część wsi Gromoty 

3 
Franciszkowo 
Dolne część wsi Franciszkowo 

4 Jażdżówki część wsi Tynwałd 
5 Jezierzyce część wsi Tynwałd 
6 Julin część wsi Kałduny 

7 Kozianka 
przysiółek osady 
Dziarnówko 

8 Kwiry część wsi Wola Kamieńska 
9 Laseczno Małe część wsi Laseczno 

10 Lowizowo część wsi Kałduny 
11 Pikus część wsi Franciszkowo 
12 Praszki część wsi Makowo 
13 Przejazd część wsi Mątyki 
14 Rodzone przysiółek wsi Smolniki 
15 Skarszewo część wsi Gulb 
16 Urwisko część wsi Mątyki 
17 Windyki część wsi Wola Kamieńska 

 

Dla ww. miejscowości przypisanie ich jako część innej miejscowości, w ocenie tut. organu nie odpowiada 

dzisiejszemu charakterowi tych miejscowości, których obszary zabudowy są wyodrębnione przestrzennie, 

tym samym stanowią one samodzielne jednostki osadnicze. 

Ponadto, w związku ze zmianą Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 

r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368) nie będzie można nadawać 

numerów porządkowych budynkom w miejscowościach stanowiących część wsi, a istniejącą numerację 

należy przenumerować  lub wszcząć procedurę zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 

29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych.  W takim przypadku 

zmiana rodzaju miejscowości (przekształcenie na samodzielną wieś/kolonię/osadę) stanowi najmniej 

uciążliwe dla mieszkańców rozwiązanie, tj. nie spowoduje konieczności zmiany w nazwie miejscowości 

oraz numeracji porządkowej istniejących adresów.  

 

Id: 576B808B-A514-44EC-BBC3-18C6B09B26A6. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Zał. nr 1
	Uzasadnienie



